



**PARTES Y MENTENIMIENTO  
PARA VEHICULOS SAS**  
NIT: 901118514 - 0

**Factura Electrónica de Venta**  
**PMV 6008**

Guarne Aut Med Bogota KM 21 Retorno 6 PQ Ruta 60  
**Teléfono** 3507488024  
**Correo Electrónico** parmasas@gmail.com

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación  
Electrónica No. 18764070073286 que habilita desde PMV 5001  
hasta PMV 20000. Vence 02/05/2026  
Somos Responsables de IVA, No somos Agentes de Retención  
de IVA. No somos Grandes Contribuyentes, Actividad  
Económica ICA

**Cliente:** TRANSPORTADORA ASIA SAS  
**Dirección:** CR 31 16 214  
**Fecha:** 13/01/2025  
**Ciudad:** Medellín  
**Vencimiento:** 20/01/2025  
**Orden De Compra:** PLACA: EQW959 // KM: 229.228  
**NIT:** 811007864 - 0  
**Teléfono:** 2662700  
**Forma de Pago:** Crédito

**Vendedor:** PARTES Y MENTENIMIENTO PARA VEHICULOS SAS

**Por Concepto de:**

FACTURA DE VENTA

| Item | Código     | Descripción                            | Unidad | Cantidad | Valor Unitario | % Dcto | IVA |           | Total      |
|------|------------|----------------------------------------|--------|----------|----------------|--------|-----|-----------|------------|
|      |            |                                        |        |          |                |        | %   | Valor     |            |
| 1    | KITFRAN    | KIT DE FILTRACION FRANING              | und    | 1,00     | 226.800,00     | 0,00   | 19  | 43.092,00 | 226.800,00 |
| 2    | 15W40 X 4L | ACEITE 15W 40 DIESEL X CUARTO          | und    | 10,00    | 25.100,00      | 0,00   | 0   | 0,00      | 251.000,00 |
| 3    | MOEG       | ENGRASE GENERAL                        | und    | 1,00     | 25.000,00      | 0,00   | 19  | 4.750,00  | 25.000,00  |
| 4    | 4719       | JUEGO BANDA DE FRENO                   | und    | 2,00     | 226.500,00     | 0,00   | 19  | 86.070,00 | 453.000,00 |
| 5    | MOST       | SERVICIO DE TORNO                      | und    | 2,00     | 100.000,00     | 0,00   | 19  | 38.000,00 | 200.000,00 |
| 6    | GRASCHE LB | GRASA CHEVRON MULTIPROPOSITO X LIBRA   | und    | 4,00     | 19.800,00      | 0,00   | 0   | 0,00      | 79.200,00  |
| 7    | DESENG     | DESENGRASANTE BIOCLEAR X GALON         | und    | 1,00     | 12.500,00      | 0,00   | 0   | 0,00      | 12.500,00  |
| 8    | CRC-556    | LUBRICANTE PENETRANTE CRC 556          | und    | 1,00     | 42.500,00      | 0,00   | 19  | 8.075,00  | 42.500,00  |
| 9    | 50*102*10  | RETENEDOR TRASERO INTERNO              | und    | 2,00     | 59.600,00      | 0,00   | 19  | 22.648,00 | 119.200,00 |
| 10   | MORRTPV    | DESMONTAR RUEDAS TRASERA PARA REVISION | und    | 2,00     | 60.000,00      | 0,00   | 19  | 22.800,00 | 120.000,00 |
| 11   | DESTEMBR   | DESTENSIONAR EMBRAGUE                  | und    | 1,00     | 40.000,00      | 0,00   | 19  | 7.600,00  | 40.000,00  |
| 12   | MOTF       | TENSIONAR FRENOS                       | und    | 1,00     | 25.000,00      | 100,00 | 0   | 0,00      | 25.000,00  |

TRANSPORTADORA ASIA S.A.S.  
CONTABILIZADO  
FC 14

1.786.835

Paola Caballero



**PARTES Y MANTENIMIENTO  
PARA VEHICULOS SAS**  
NIT: 901118514 - 0

**Factura Electrónica de Venta**

**PMV 6008**

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación  
Electrónica No. 18764070073286 que habilita desde PMV 5001  
hasta PMV 20000. Vence 02/05/2026

Somos Responsables de IVA, No somos Agentes de Retención  
de IVA. No somos Grandes Contribuyentes, Actividad  
Económica ICA

Guarne Aut Med Bogota KM 21 Retorno 6 PQ Ruta 60

Teléfono 3507488024

Correo Electrónico parnavsas@gmail.com

| Item                                                                                                                                                                                        | Código | Descripción      | Unidad | Cantidad | Valor Unitario | % Dcto | IVA |       | Total     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|--------|----------|----------------|--------|-----|-------|-----------|
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        | %   | Valor |           |
| 13                                                                                                                                                                                          | MOCAMB | CAMBIO DE ACEITE | und    | 1,00     | 35.000,00      | 100,00 | 0   | 0,00  | 35.000,00 |
| <div>TRANSPORTADORA ASIA S.A.S.<br/>CONTABILIZADO</div> <div>CAUSACION _____<br/>RENT FUENTE \$ _____<br/>RENT ICA \$ _____<br/>RENT ICA \$ _____<br/>RENT \$ _____<br/>RENT \$ _____</div> |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |
|                                                                                                                                                                                             |        |                  |        |          |                |        |     |       |           |

Valor en Letras

UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS

TOTAL LINEAS O ITEMS 13

**SUBTOTAL \$ 1.629.200,00**

DESCUENTO \$ 60.000,00

IVA \$ 233.035,00

TOTAL OPERACION \$ 1.802.235,00

RETEFUENTE \$ 15.400,00

RETEIVA \$ 0,00

RETEICA \$ 0,00

**TOTAL DOCUMENTO \$ 1.786.835,00**

Recibido Por \_\_\_\_\_

Firma Responsable \_\_\_\_\_



Representación gráfica de la factura de venta electrónica

Fecha y Hora de Generación: 2025-01-13 08:51:20

Fabricante y Proveedor Tecnológico: World Office Colombia SAS NIT 900534356-3 Software: World Office (wo\_2)

cufe: 18e5cf99d71663ca65028bed815e0fd3cd8590e6af7d6ef6b037d0cf7ce5ff4727ebd4c409bc8394c120fc32c13296f1

Fecha de Impresión: 13/01/2025 09:14:32

Pág 2 de 2